
REPUBLlKA E SHQIPERISE 
UNlVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE TE INSTITUCIONIT 

VENDIM 

Nr. 17, Date 21.02.2012 

"Per rniratirnin e pasqyres perrnbledhese dhe shpalljen e kandidatit fltues per Rektor ne 
Universitetin "Aleksander Moisiu" Durres" Z. Mit'bat Merna" 

Bazuar n~ ligjin nr.9741 "P~r Arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, te 
vendimit te Keshillit t~ Ministrave nr. 685, date 22.07.2010 "P~r riorganizimin e Universitetit 
"Aleksand~r Moisiu", Durres, te Statutit te Universitetit " Aleksander Moisiu", Durres, dhe te 
Rregullores "Per organizimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve te autoriteteve dhe organeve drejtuese 
ne Universitetin "Aleksander Moisiu", Durres", miratuar me vendimin Nr.l date 23/0112012, te 
Senatit Akademik, KQZI, n~ mbledhjen e dates 21102/2012, me prezencen e te gjithe anetareve, 
mod ne shqyrtim pasqryen permbledhese te rezultatit per Rektor ne UAMD, 

Sa me siper veren, se: 

Pas perfundimit te procesit te votimit dhe numerimit te votave nga KZF-te perkatese ne daten 
20.02.2012 u depozituan prane KQZI, procesverbalet merezultatet p~r rektor votuar nga 
persone1 akademik, personeli joakdemik dhe studentet dhe procesverbalet e tjera per autoritetet 
drejtuese dhe organet dejtuese ne UAMD. KQZI pasi i mod ne dorezim te gjitha keto 
procesverbale hartoi oje pasqyre permbledhese me rezultatin per Rektor ne UAMD dhe vendosi 
qe ta vazhdojepunen diten e neserme. 

Ne daten 21.02.2012, KQZI, pasi verifikoi rezultatin e pasqyres permbledhese me procesverbalet 
e dorezuar nga KZF te perkatese vendosi ta kaloje ate per miratim dhe mbi rezultatet e kesaj 
pasqyre te shpalle kandidatin fitues. 

Sa me siper KQZI, bazuar ne Ligjin Nr. 9741, date 21.05.2007 "Per Arsimin e Larte ne 
Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, si dhe pikes 4.1 e ne vijim te rregullores "Per organizimin 
dhe zhvillimin e zgjedhjeve te autoriteteve dhe organ eve drejtuese ne Universitetin "Aleksander 
Moisiu", Durres'" miratuar me vendimin Nr.l, date 2310112012, te Senatit Akademik,: 

VENDOSI: 

1. Te miratoje pasqyren permbledhese me rezultatet perkatese per kandidatet per Rektor ne 
"Aleksander Moisiu" Durres", bashkelidhur ketij vendimi. 

{j) 
: +355 5239163 ~,.-J:;ag;a Nr.l, Rr "Currilave" ,Durr~s 
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2. 	 Te shpalle fitues kandidatin per Rektor ne Universitetin "Aleksander Moisiu" Durres" Z. 
Mit'hat Merna 

3. 	 Ky vendimi hyn ne fuqi menjehere. 

4. 	 Kunder ketij vendimi mund te behet ankim prane Komisionit te Apelimit. 

' 
KRYETARI: Teuta <;ERPJA Pro " DURRES 

SEKRETARI: Rezart ELMAZI Pro 

ANETAR: EIiVYSHKA C 
ANETAR: Orgest BEQIRI Pro ~A 

Mirjam RE<;IANETAR: Pro (/~#~ 
ANETAR: Albion RUSI Pro ~ 
ANETAR: NaimLEBA Pro ~ 

Tel: +355 52 39161; Fax: +3555239163 	 2 Adresa: Lagja Nr.l, Rr "Currilave" ,Durres 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES 

KOMISIONI QENDROR ZGJEDHOR I INSTITUCIONIT 

PASQYRA PERMBLEDHESE E REZULTATEVE TE VOTIMIT SIPAS PROCES VERBALEVE TE 
KOMISIONEVEZGJEDHORE TE FAKULTETEVE PERZGJEDHJET E ZHVlLLUARA ME 20.02.2012 
PER AUTORITETIN DREJTUES REKTOR NE UNIVERSITETIN "ALEKSANDER MOtSIU", DURRES 

Nr Fakulteti 
PERSONELI AKADEMIK PERSONELI JOAKADEMIK STUDENTET 

Votuar 

gjithsej 

Vota te 
pavlefshme 

Vota te 
V1efshme 

Ngaticilit Votuar 

gjithsej 

Vota te 
pavlefshmE 

Vota te 
Vlefshme 

Nga ticllit Votuar 

gjlthsej 

Vola te 

pavlefshml 

Vota te 

\liefshme 

Ngaticilit 

Mema Ceku Dushi Mema Ceku Dushi Mema Ceku Dushi 
1 Fakulteti i Bizneslt 44 1 43 14 28 1 3 0 3 0 3 0 374 1 373 119 221 33 
2 Fakultetl i Tekn. Info. 22 0 22 13 9 0 3 0 3 3 0 0 82 0 82 39 15 28 
3 F.Sh.Pol • .J.& Admin. 19 1 18 12 5 1 41 0 41 32 6 3 115 0 115 52 36 27 
4 F. i Studimeve Profesio 22 0 22 14 7 1 5 1 4 3 1 0 175 1 174 102 54 18 
5 Fakulteti i Eduklmlt 57 1 56 30 24 2 3 0 3 3 0 0 201 2 199 108 72 19 
6 F.Stud. ti Integ. 2 0 2 1 1 0 17 0 17 15 2 0 82 0 82 65 14 3 
7 Fillali I Peshkopisf 9 0 9 5 4 0 5 1 4 1 3 0 655 19 636 103 506 27 

Shuma (1 derl7) 175 3 172 89 78 5 77 2 75 57 15 3 1684 23 1661 588 918 155 
Nti% 51.7 45 2.9 76 20 4 35.4 55 9.3 
Shumani% 38.8 34 2.2 3.8 1 0.2 7.08 11 1.9 

Nr. RENDITJA % 
1 Mit'hat Mema 49.7 
2 Bardhyl Ceku 46.1 
3 Arben Dushi 4.2 

Shuma 100__________1--.. _ 
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